
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Godina XXVIII 

Petak, 18. listopada/oktobra 2024. godine 

 

Broj/Број 

71 

 

Година XXVIII 

Петак, 18. октобра 2024. годинe 

ISSN 1512-7494 - hrvatski jezik 

ISSN 1512-7508 -      srpski jezik 
ISSN 1512-7486 -  bosanski jezik 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

857 
Na temelju članka 39. st. (2) i (6) Zakona o komunikacijama 

("Službeni glasnik BiH", br. 31/03, 75/06, 32/10 i 98/12), 
Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, na 17. sjednici 
Zastupničkog doma, održanoj 2. travnja 2024. godine, i na 6. 
hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 10. listopada 2024. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA REGULATORNE 

AGENCIJE ZA KOMUNIKACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Članak 1. 
Članovima Vijeća Regulatorne agencije za komunikacije 

Bosne i Hercegovine na razdoblje od četiri godine imenuju se: 
1. Tomislav Volarić 
2. Tanja Andrić 
3. Iza Razija Mešević 
4. Vjekoslav Čerkez 
5. Damir Šehanović 
6. Alma Čolo 
7. Zoran Žuža. 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 

glasniku BiH". 

Broj 01,02-34-1-617/24 
10. listopada 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedatelj 

Zastupničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, v. r. 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана 39. ст. (2) и (6) Закона о 

комуникацијама ("Службени гласник БиХ", бр. 31/03, 75/06, 
32/10 и 98/12), Парламентарна скупштина Босне и 
Херцеговине, на 17. сједници Представничког дома, одржаној 
2. априла 2024. године, и на 6. хитној сједници Дома народа, 
одржаној 10. октобра 2024. године, донијела је 

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЈЕТА РЕГУЛАТОРНЕ 

АГЕНЦИЈЕ ЗА КОМУНИКАЦИЈЕ БОСНЕ И 
ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
За чланове Савјета Регулаторне агенције за 

комуникације Босне и Херцеговине на период од четири 
године именују се: 

1. Томислав Воларић, 
2. Тања Андрић, 
3. Иза Разија Мешевић, 
4. Вјекослав Черкез, 
5. Дамир Шехановић, 
6. Алма Чоло, 
7. Зоран Жужа. 

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у 

"Службеном гласнику БиХ". 

Број 01,02-34-1-617/24 
10. октобра 2024. године 

Сарајево 
Предсједавајући 

Представничког дома 
Парламентарне скупштине 

БиХ 
Небојша Радмановић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 



Broj 71 - Stranica 2 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 18. 10. 2024. 

 

 

 
Na osnovu člana 39. st. (2) i (6) Zakona o 

komunikacijama ("Službeni glasnik BiH", br. 31/03, 75/06, 
32/10 i 98/12), Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine, 
na 17. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 2. aprila 2024. 
godine, i na 6. hitnoj sjednici Doma naroda, održanoj 10. 
oktobra 2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA REGULATORNE 

AGENCIJE ZA KOMUNIKACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE 

Član 1. 
Za članove Vijeća Regulatorne agencije za komunikacije 

Bosne i Hercegovine na period od četiri godine imenuju se: 
1. Tomislav Volarić, 
2. Tanja Andrić, 
3. Iza Razija Mešević, 
4. Vjekoslav Čerkez, 
5. Damir Šehanović, 
6. Alma Čolo, 
7. Zoran Žuža. 

Član 2. 
Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u 

"Službenom glasniku BiH". 
 

Broj 01,02-34-1-617/24 
10. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 
Predsjedavajući 

Predstavničkog doma 
Parlamentarne skupštine BiH 
Nebojša Radmanović, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

DOM NARODA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

858 
Na temelju članka IV.3.b) i d) Ustava Bosne i 

Hercegovine, a u vezi s člankom 174. Poslovnika Doma naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 96/15 i 53/16), Dom naroda 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine na 6. hitnoj 
sjednici, održanoj 10. listopada 2024. godine, donio je 

DOPUNU POSLOVNIKA 
DOMA NARODA PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet) 

U Poslovniku Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 
96/15 i 53/16), u članku 53. (Zajedničko povjerenstvo za 
administrativne poslove) stavku (1) iza točke k) umjesto 
interpunkcijskog znaka točka stavlja se interpunkcijski znak 
točka - zarez i dodaje nova točka 1) koja glasi: 

 
"1) u skladu sa Zakonom, provodi postupak izbora 

sedam članova Povjerenstva za odlučivanje o 
sukobu interesa u institucijama na razini Bosne i 
Hercegovine." 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Dopuna Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine stupa na snagu sljedećeg dana 
od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 03/5-02-4-1723/24 
10. listopada 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, v. r. 

 

 
На основу члана IV 3.б) и д) Устава Босне и 

Херцеговине, а у вези с чланом 174. Пословника Дома 
народа Парламентарне скупштине Босне и Херцеговине 
("Службени гласник БиХ", бр. 58/14, 88/15, 96/15 и 53/16), 
Дом народа Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине на 6. хитној сједници, одржаној 10. октобра 
2024. године, донио је 

ДОПУНУ ПОСЛОВНИКА 
ДОМА НАРОДА ПАРЛАМЕНТАРНЕ СКУПШТИНЕ 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет) 

У Пословнику Дома народа Парламентарне 
скупштине Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ", бр. 58/14, 88/15, 96/15 и 53/16), у члану 53. 
(Заједничка комисија за административне послове) ставу 
(1) иза тачке к) умјесто интерпункцијског знака тачка 
ставља се интерпункцијски знак тачка - зарез и додаје нова 
тачка л) која гласи: 

"л) у складу са Законом, проводи поступак избора 
седам чланова Комисије за одлучивање о сукобу 
интереса у институцијама на нивоу Босне и 
Херцеговине." 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Ова Допуна Пословника Дома народа Парламентарне 
скупштине Босне и Херцеговине ступа на снагу сљедећег 
дана од дана објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број 03/5-02-4-1723/24 
10. октобра 2024. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламентарне скупштине 
БиХ 

Др Драган Човић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana IV.3.b) i d) Ustava Bosne i Hercegovine, 

a u vezi s članom 174. Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
58/14, 88/15, 96/15 i 53/16), Dom naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine na 6. hitnoj sjednici, održanoj 
10. oktobra 2024. godine, donio je 

  



Petak, 18. 10. 2024. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 71 - Stranica 3 

 

DOPUNU POSLOVNIKA 
DOMA NARODA PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 

BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet) 

U Poslovniku Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 58/14, 88/15, 
96/15 i 53/16), u članu 53. (Zajednička komisija za 
administrativne poslove) stavu (1) iza tačke k) umjesto 
interpunkcijskog znaka tačka stavlja se interpunkcijski znak 
tačka - zarez i dodaje nova tačka 1) koja glasi: 

"1) u skladu sa Zakonom, provodi postupak izbora 
sedam članova Komisije za odlučivanje o sukobu 

interesa u institucijama na nivou Bosne i 
Hercegovine." 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Dopuna Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine stupa na snagu sljedećeg dana 
od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 03/5-02-4-1723/24 
10. oktobra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamentarne skupštine BiH 
Dr. Dragan Čović, s. r. 

 

 

 

 

KAZALO 

 

 

 

PARLAMENTARNA SKUPŠTINA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

857 Odluka o imenovanju članova Vijeća Regulatorne 
agencije za komunikacije Bosne i Hercegovine 
(hrvatski jezik) 1 

 Одлука о именовању чланова Савјета 
Регулаторне агенције за комуникације Босне и 
Херцеговине (српски језик) 1 

 Odluka o imenovanju Vijeća Regulatorne 
agencije za komunikacije Bosne i Hercegovine 
(bosanski jezik) 2 

DOM NARODA 
PARLAMENTARNE SKUPŠTINE 
BOSNE I HERCEGOVINE 

858 Dopuna Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine (hrvatski jezik) 2 

 Допуна Пословника Дома народа 
Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине (српски језик) 2 

 Dopuna Poslovnika Doma naroda Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine (bosanski jezik) 2 

  



Broj 71 - Stranica 4 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 18. 10. 2024. 

 

 


